
UCHWAŁA NR VI.41.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zniesienie oraz 
ustalenie nazw miejscowości na terenie Gminy Baruchowo

Na podstawie art. 18 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn .zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.2)) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami poszczególnych miejscowości uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o:

1) zniesienie urzędowych nazw miejscowości:

a) Babia Góra, część wsi Kurowo-Kolonia;

b) Baruchówek, część wsi Baruchowo;

c) Budy Kłócieńskie, część wsi Kłótno;

d) Budziska, część wsi Baruchowo;

e) Cieślikowo, część wsi Lubaty;

f) Kłótno, osada leśna;

g) Kłótno Proboszczowskie, część wsi Kłótno;

h) Kociołek, osada leśna;

i) Kontrowers, część wsi Grodno;

j) Kretki, część wsi Boża Wola;

k) Krzyżówki, część wsi Grodno;

l) Kurowskie Budy, część wsi Kurowo-Kolonia;

m) Leonowo, część wsi Świątkowice;

n) Młynik, część wsi Boża Wola;

o) Nowa Wieś, część wsi Patrówek;

p) Parowa, część wsi Kurowo-Kolonia;

q) Patrowo, część wsi Stawek;

r) Patróweczek, część wsi Patrówek;

s) Pieńki Patrowskie, część wsi Patrówek;

t) Skrzyneczki, część wsi Lubaty;

u) Skrzynki, osada leśna;

v) Stara Zawada, część wsi Nowa Zawada;

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 141
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 1



w) Trępki, część wsi Grodno;

x) Trzebówek, część wsi Trzebowo;

y) Więsławice, osada leśna;

z) Załuszkowo, część wsi Zawada;

za) Zawada, wieś;

zb) Zawada Dolna, część wsi Nowa Zawada;

zc) Zawada Górna, część wsi Nowa Zawada;

zd) Zdanówek, część wsi Patrówek;

ze) Zawada Piaski, część wsi Zawada.

2) ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Zawada-Piaski, wieś.

2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 19 marca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr VI.41.2015

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 19 marca 2015 r.

Treść wniosku o zniesienie i ustalenie urzędowych nazw miejscowości

Minister Administracji i Cyfryzacji
za pośrednictwem
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Wniosek o zniesienie i ustalenie urzędowych nazw miejscowości

Rada Gminy Baruchowo zwraca się z wnioskiem o:

1) zniesienie urzędowych nazw miejscowości:

a) Babia Góra, część wsi Kurowo-Kolonia;

b) Baruchówek, część wsi Baruchowo;

c) Budy Kłócieńskie, część wsi Kłótno;

d) Budziska, część wsi Baruchowo;

e) Cieślikowo, część wsi Lubaty;

f) Kłótno, osada leśna;

g) Kłótno Proboszczowskie, część wsi Kłótno;

h) Kociołek, osada leśna;

i) Kontrowers, część wsi Grodno;

j) Kretki, część wsi Boża Wola;

k) Krzyżówki, część wsi Grodno;

l) Kurowskie Budy, część wsi Kurowo-Kolonia;

m) Leonowo, część wsi Świątkowice;

n) Młynik, część wsi Boża Wola;

o) Nowa Wieś, część wsi Patrówek;

p) Parowa, część wsi Kurowo-Kolonia;

q) Patrowo, część wsi Stawek;

r) Patróweczek, część wsi Patrówek;

s) Pieńki Patrowskie, część wsi Patrówek;

t) Skrzyneczki, część wsi Lubaty;

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 1



u) Skrzynki, osada leśna;

v) Stara Zawada, część wsi Nowa Zawada;

w) Trępki, część wsi Grodno;

x) Trzebówek, część wsi Trzebowo;

y) Więsławice, osada leśna;

z) Załuszkowo, część wsi Zawada;

za) Zawada, wieś;

zb) Zawada Dolna, część wsi Nowa Zawada;

zc) Zawada Górna, część wsi Nowa Zawada;

zd) Zdanówek, część wsi Patrówek;

ze) Zawada Piaski, część wsi Zawada.

2) ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Zawada-Piaski, wieś.

U Z A S A D N I E N I E
Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości występujących na 

terenie Gminy Baruchowo dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości, biorąc pod 
uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości,  wprowadzony w życie zarządzeniem Nr 
15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 r. 
w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Baruchówek, część wsi Baruchowo;   Budziska, 
część wsi Baruchowo;   Kretki, część wsi Boża Wola;   Młynik, część wsi Boża Wola;    Kociołek 
osada leśna;   Kontrowers, część wsi Grodno;     Krzyżówki, część wsi Grodno;    Trępki, część wsi 
Grodno;    Budy Kłócieńskie, część wsi Kłótno;   Kłótno osada leśna; Kłótno Proboszczowskie, 
część wsi Kłótno;     Babia Góra, część wsi Kurowo-Kolonia;    Kurowskie Budy, część wsi 
Kurowo-Kolonia;    Parowa, część wsi Kurowo-Kolonia;   Cieślikowo część wsi Lubaty;     
Skrzyneczki, część wsi Lubaty;   Stara Zawada, część wsi Nowa Zawada;   Zawada, wieś;    
Zawada Dolna, część wsi Nowa Zawada;    Zawada Górna, część wsi Nowa Zawada;    Nowa 
Wieś, część wsi Patrówek; Patróweczek, część wsi Patrówek;   Pieńki Patrowskie, część wsi 
Patrówek;    Zdanówek, część wsi Patrówek;    Patrowo, część wsi Stawek;   Skrzynki, osada 
leśna;    Leonowo, część wsi Świątkowice;     Więsławice, osada leśna;    Trzebówek, część wsi 
Trzebowo;   Załuszkowo, część wsi Zawada;     Zawada-Piaski, część wsi Zawada, jest 
uzasadnione tym, że nazwy te nie funkcjonują w obiegu publiczno-prawnym, nie występują 
w dokumentach ewidencji ludności, nie są też używane w ewidencji gruntów i budynków. Ludność 
zamieszkująca na przedmiotowych terenach meldowana jest w miejscowościach: Baruchowo, Boża 
Wola, Goreń Duży, Grodno, Kłótno, Kurowo-Kolonia, Lubaty, Nowa Zawada, Patrówek, Stawek, 
Skrzynki, Świątkowice, Trzebowo, Zawada-Piaski.

Po przeprowadzeniu weryfikacji stwierdzono, że nazwy miejscowości Zawada-Piaski, wieś 
nie ma w wykazie urzędowych nazw miejscowości, gdzie jest zameldowanych 164 mieszkańców, 
natomiast w wykazie występuje Zawada-Piaski, jako część wsi Zawada.

Konieczne jest zatem ujednolicenie stanu faktycznego z prawnym.

Na podstawie § 2 Uchwały Nr IV.31.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 16 stycznia 2015 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie 
i ustalenie urzędowych nazw miejscowości, Zarządzeniem Nr 6.2015 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 
19 stycznia 2015 roku powołano komisję i zostały przeprowadzone konsultacje.

Mieszkańcy poszczególnych miejscowości wyrazili  pozytywną opinię za wprowadzeniem zmian.

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 2



Analizę konsultacji stanowi załącznik nr 4 do wniosku.

W przedmiotowej sprawie uzyskano pozytywną opinię Starosty Włocławskiego, jako organu 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami (pismo z dnia 19 lutego 2015 r.).

Pismem z dnia 2 marca 2015 r. pozytywną opinię wydało także Nadleśnictwo Włocławek 
w odniesieniu do likwidowanych nazw miejscowości: Kociołek, osada leśna; Skrzynki, osada leśna; 
Więsławice, osada leśna i Kłótno, osada leśna.

Procedura nie pociąga za sobą żadnych skutków finansowych zarówno dla gminy, powiatu, Skarbu 
Państwa oraz mieszkańców, gdyż w ich dokumentach nic się nie zmieni.

Z uwagi na powyższe zniesienie nazw miejscowości opisanych we wniosku jest zasadne.

Załączniki:

1. Uchwała Nr IV.31.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie i ustalenie 
urzędowych nazw miejscowości

2. Uchwała Nr XXXII.199.2013 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy Baruchow.

3. Zarządzenie Nr 6.2015 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 19 stycznia 2015 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie lub ustalenie 
nazw urzędowych miejscowości.

4. Analiza konsultacji.

5. Pismo Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 19.02.2015 r.

6. Pismo Nadleśnictwa Włocławek z dnia 2.03.2015 r.

7. Uchwała Nr V.41.2015 Rady Gminy Baruchowo w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z wnioskiem o zniesienie lub ustalenie nazw miejscowości na terenie Gminy Baruchowo.

8. Mata topograficzna gminy Baruchowo w skali 1:10 000.

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

W obowiązującym wykazie nazw miejscowości, wprowadzonym w życie zarządzeniem nr 15

Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 r. w

sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej występują nazwy

miejscowości, które nie funkcjonują w dokumentach ewidencji ludności, nie są też używane w

ewidencji gruntów i budynków, a na przedmiotowych terenach nie ma żadnych zameldowań.

Dlatego, w celu uregulowania nazewnictwa miejscowości występujących na terenie Gminy

Baruchowo i ujednolicenia stanu faktycznego z prawnym dokonano analizy nazewnictwa

miejscowości i przygotowano wykaz tych nazw, które powinny być zmienione lub zniesione.

Zgodnie z procedurami określonymi w przepisach prawa przeprowadzone zostały konsultacje

z mieszkańcami w sprawie ewentualnego zniesienia, zmiany lub ustalenia nazw urzędowych

miejscowości, w których mieszkańcy opowiedzieli się za wprowadzeniem tych zmian, następnie

uzyskano pozytywną opinię Starostwa Powiatowego we Włocławku, jako organu właściwego w

sprawach geodezji i gospodarki gruntami oraz Nadleśnictwa Włocławek. Kolejnym etapem jest

złożenie wniosku do Ministra Administracji i Cyfryzacji i stąd projekt uchwały w przedmiocie

sprawy.

Za przeprowadzeniem procedury uregulowania nazewnictwa miejscowości przemawia również

fakt, że nie pociąga za sobą żadnych skutków finansowych zarówno dla gminy, powiatu, Skarbu

Państwa, jak i mieszkańców gminy.

Id: 1C88B8D5-7264-49FA-8906-008D8D6E98FB. Podpisany Strona 1




